
Ondermandaatbesluit directeur Leefomgeving en Bestuur ten behoeve van

de programmamanager Energietransitie

de directeur van de directie Leefomgeving en Bestuur,

 

gelet op:

 

het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de provinciale organisatie 2015

(provinciaal blad 2014, nr. 3762), danwel de meest recente versie van het mandaatbesluit, zoals gepu-

bliceerd in het provinciaal blad;

 

het Mandaat- en volmachtbesluit van de commissaris van de Koning in de provincie Zuid-Holland voor

de provinciale organisatie 2015 (provinciaal blad 2014, nr. 3763), danwel de meest recente versie van

het mandaat- en volmachtbesluit, zoals gepubliceerd in het provinciaal blad;

 

besluit:

 

Artikel 1 Ondermandaat
Aan de programmamanager Energietransitie worden de volgende bevoegdheden in ondermandaat

verleend:

 

Reikwijdte/voorwaardenBevoegdheden/besluiten 

Onder dit mandaat valt niet de afdoening van een klacht

in een aanbestedingsprocedure (zie ABIR01).

Besluiten in het kader van de inkoop van werken, leveringen en

diensten met een geraamde waarde tot € 207.000,-, voor zover

niet vallend onder AAA17:

AAA16

Alle bedragen zijn exclusief BTW.

-tot het uitvragen en de opdrachtverlening (inclusief bekrachti-

ging) op basis van een raamovereenkomst, ongeacht de geraam-

de waarde;

Zie ook BA06, BA07, AAA17 en AAA18

-tot het gunnen van een opdracht waarvoor het besluit tot aan-

besteding is genomen met toepassing van BA06 of BA07, indien

het bedrag van de gunning de oorspronkelijke raming met niet

meer dan 10% overschrijdt;

-tot het bekrachtigen van reeds gegeven spoedopdrachten;

-tot (het bekrachtigen van) aanvullende opdrachten, voor zover

het werken betreft tot een waarde van maximaal € 1 miljoen per

aanvullende opdracht..

Alsmede besluiten in het kader van de uitvoering van een aan-

bestedingsprocedure, die is gestart met toepassing van BA06

of BA07, voor zover niet uitdrukkelijk uitgezonderd.

Alsmede besluiten tot verkoop van afgeschreven roerende zaken.

-het wijzigen, beëindigen of verlengen van een overeen-

komst;

Besluiten inzake het verrichten van rechtshandelingen in verband

met of voortvloeiend uit een privaatrechtelijke overeenkomst

waartoe door of namens GS is besloten.

AAA18

-beroep doen op bepalingen in een overeenkomst, zoals

een boetebeding;Indien de overeenkomst is aangegaan door GS, blijven daaruit

voortvloeiende wezenlijke rechtshandelingen voorbehouden

aan GS.

-het verlenen en bekrachtigen van een meerwerkop-

dracht;

Tevens omvat de bevoegdheid het aanwijzen van derden ten

behoeve van directievoering.

-het goedkeuren van een herziene planning

voor zover binnen de voorwaarden/grenzen van de

overeenkomst.

Onder wezenlijke rechtshandelingen dienen rechtshan-

delingen te worden verstaan die de verplichtingen van

de provincie in niet geringe mate verzwaren of de risi-

coverdeling in niet geringe mate in het nadeel van de

provincie wijzigen.

Het betreft niet het verrichten van rechtshandelingen

in verband met buitengerechtelijke geschillen of proce-

dures (BA01, BA01a, AAA01).

Zie ook BA06, BA07, AAA16 en AAA17

 

Artikel 2 Voorwaarden
Het ondermandaat geldt met inachtneming van de door Gedeputeerde Staten en de commissaris van

de Koning in de hierboven aangehaalde besluiten gestelde voorwaarden en beperkingen.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 25 september 2015 en werkt terug tot en met 1 augustus 2015.

Nr. 6175

PROVINCIAAL BLAD 21 september

2015

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

Provinciaal blad 2015 nr. 6175 21 september 20151



Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit directeur Leefomgeving en Bestuur ten behoeve

van de programmamanager Energietransitie.

 

Den Haag, 11 september 2015

Mr. R. van der Helm

Provinciaal blad 2015 nr. 6175 21 september 20152


